
UCHWAŁA NR LXXX/498/24 
RADY MIEJSKIEJ W MIEŚCISKU 

z dnia 25 marca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Miasta i Gminy Mieścisko 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały Nr XVI/120/20 Rady Gminy Mieścisko z dnia 
27 stycznia 2020 r. w sprawie Statutu Miasta i Gminy Mieścisko (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego poz. 1406 oraz z 2023 r. poz. 9079) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 15 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ Rada powołuje następujące stałe komisje: 

1) Komisję Rewizyjną; 

2) Komisję Skarg, Wniosków i Petycji; 

3) Komisję Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego; 

4) Komisję Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych i Samorządu; 

5) Komisję Budżetu, Inwestycji i Infrastruktury.”;; 

2) w § 27 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Porządek obrad powinien obejmować: 

1) przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji; 

2) sprawozdania przewodniczących komisji o działaniach podejmowanych w okresie 
międzysesyjnym; 

3) sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady w okresie międzysesyjnym; 

4) sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym; 

5) rozpatrzenie projektów uchwał; 

6) interpelacje i zapytania radnych; 

7) wolne głosy i wnioski.”;; 

3) w § 35 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Protokół z sesji powinien zawierać: 

1) numer, datę i miejsce odbywania sesji, godzinę jej rozpoczęcia i zakończenia 
oraz wskazywać numery uchwal, imię i nazwisko Przewodniczącego 
i protokolanta; 

2) stwierdzenie prawomocności Rady do podejmowania uchwał; 

3) imiona i nazwiska nieobecnych radnych z ewentualnym podaniem przyczyn 
nieobecności; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D1BE030-60C9-4816-B4D1-E89D112A1D75. Podpisany Strona 1



4) odnotowanie przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji; 

5) przebieg obrad; 

6) przebieg głosowania z wyszczególnieniem liczby głosów: "za", "przeciw" 
i "wstrzymujących" oraz głosów nieważnych poszczególnych radnych; 

7) podpis Przewodniczącego i osoby sporządzającej protokół.”;; 

4) w § 39: 

a) w ust. 2 uchyla się pkt 4, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„Projekt uchwały powinien zostać przedłożony Radzie wraz z uzasadnieniem.”;; 

5) w § 56: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Komisja Rewizyjna składa się z Przewodniczącego, Zastępcy Przewodniczącego 
oraz jednego członka, z zastrzeżeniem ust. 1a.”,, 

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: "W przypadku, gdy radni utworzyli 
więcej niż 3 kluby radnych, Komisja Rewizyjna składa się z Przewodniczącego, 
Zastępcy Przewodniczącego oraz trzech członków."; 

6) w § 76: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Komisja Skarg, Wniosków i Petycji składa się z Przewodniczącego, Zastępcy 
Przewodniczącego oraz jednego członka, z zastrzeżeniem ust. 1a.”,, 

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: "W przypadku, gdy radni utworzyli 
więcej niż 3 kluby radnych, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji składa się 
z Przewodniczącego, Zastępcy Przewodniczącego oraz trzech członków."; 

7) uchyla się § 85. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieściska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Kamila Mazurek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D1BE030-60C9-4816-B4D1-E89D112A1D75. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Statut określa organizację wewnętrzną oraz tryb pracy organów Miasta i Gminy, 
w statucie należy uregulować sprawy organizacji wewnętrznej rady gminy, w tym 
określenie zakresu działania stałych komisji, zmiany w podziale zadań w poszczególnych 
komisjach mają na celu lepsze ich działanie. 

Szczególne uwzględnienia dotyczącą składu komisji rewizyjnej  oraz komisji skarg, 
wniosków i petycji. 

Dotychczasowy § 56 i  §  76  Statut określał granice ilościowe, w jakich powoływane 
były te komisje oraz liczebność. Niezbędne jest, aby te dwie komisje  powoływane były 
na zasadach jak wszystkie pozostałe komisje, przy uwzględnieniu art. 18a ust. 2 oraz 
art. 18b ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym, a więc zapewnienia w składzie tej 
Komisji reprezentacji wszystkich klubów. 

Pozostałe zmiany wynikają z konieczności dostosowania zapisów statutu do 
funkcjonowania Rady Miejskiej w Mieścisku. 

Mając powyższe na uwadze, rada uznała podjęcie przedmiotowej uchwały za 
uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D1BE030-60C9-4816-B4D1-E89D112A1D75. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXX/498/24 RADY MIEJSKIEJ W MIEŚCISKU z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 4 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 5 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 4 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 5 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 6 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 7 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 3
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 3
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 3
	zm. pkt 4 w § 1 pkt 3
	zm. pkt 5 w § 1 pkt 3
	zm. pkt 6 w § 1 pkt 3
	zm. pkt 7 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	lit. b w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 5
	lit. b w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 6
	lit. b w § 1 pkt 6

	pkt 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-03-25T15:04:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




